UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG NN&PTNT

Số:               /PNN
V/v tham mưu UBND huyện ban

hành Văn bản chỉ đạo tăng cường

triển khai các giải pháp phòng,

chống bệnh khảm lá virus hại sắn

năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

Kinh gưi: Uỷ ban nhân dân huyện.

Thực hiện ý kiến  chỉ đạo của UBND huyện về việc tăng cường triển khai các

giải pháp phòng, chống bệnh khảm lá virus hại sắn năm 2023.

Hiện nay, trên địa bàn các xã, thị trấn đã xuống giống, gieo trồng cây sắn theo

cơ cấu giống và hướng dẫn lịch thời vụ gieo trồng vụ mùa năm 2023. Tuy nhiên, dự

báo trong thời gian tới, bệnh khảm lá sắn có khả năng phát sinh và gây hại tại các

địa phương trên địa bàn huyện.

Để kịp thời ngăn chặn bệnh lây lan ra diện rộng, hạn chế đến mức thấp nhất

thiệt hại do bệnh khảm lá sắn gây ra cho người trồng sắn; Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện đã dự thảo Văn bản tham mưu UBND huyện ban hành để chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động triển khai các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh

trên cây sắn (Có dự thảo Văn bản kèm theo).

Kính trình UBND huyện xem xét, ban hành./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- Lưu: PNN.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Xuân Thi

		2023-07-11T07:26:26+0700

		2023-07-11T08:07:30+0700

		2023-07-11T08:07:30+0700

		2023-07-11T08:07:30+0700

		2023-07-11T08:07:30+0700

		2023-07-11T08:07:30+0700